23.8 As  respostas  aos  pedidos  de  esclarecimentos  serão  divulgadas  pelo  sistema  e
vincularão os partcipantes e a Administração.

24.  DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

24.1 O custo total  máximo estimado, para a execução do objeto a ser contratado pela
Agência Nacional de Águas ANA – é de R$ 873.256,67 (oitocentos e setenta e três mil,

duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos),  e  os  dos  demais
órgãos são:

a)  Insttuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia e Rondônia - IFRO, R$  871.611,67
(oitocentos e setenta e mil, seiscentos e onze reais e sessenta e sete centavos); e 

b)  Agência  Nacional  de  Telecomunicações  -  ANATEL,  R$ 1.421.356,67   (um  milhão,
quatrocentos  e  vinte  e  um  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  seis  reais  e  sessenta  e  sete
centavos).

24.1.1  Perfazendo um total de R$  3.166.255,01 (três milhões, cento e sessenta e seis
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e um centavo).

24.2 Os  custos  estmados  de  cada  item,  conforme  pesquisa  de  preços  pratcados
realizada junto ao mercado, constante do processo nº 02501.000091/2020-10.

25. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

25.1 Da sessão pública do Pregão divulgar-se-á Ata no sistema eletrônico.

[...]

h) Preveja  a  destnação  ambiental  adequada  das  pilhas  e  baterias  usadas  ou
inservíveis, segundo disposto na Resolução CONAMA nº 257, de 30 de junho de 1999.

15 DO VALOR ESTIMADO PARA A     CONTRATAÇÃO  

15.1 O valor total estmado para a contratação é de R$ 873.256,67 (oitocentos e
setenta e três mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

16 DO PAGAMENTO  

16.1. O pagamento  será  efetuado após  a  realização  dos  serviços  prestados  a  cada
evento,  por  meio  de  ordem  bancária  no  banco  a  ser  indicado  pela  licitante  vencedora
contratada,  mediante  apresentação  da  Nota  Fiscal/Fatura,  correspondente  ao  serviço